CONCEDENTE

Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR

3. COMPROMISSÁRIO

Município de Maringá - Estado do Paraná

4. INSTRUMENTO LEGAL

Lei 11.578/2007, Lei nº 8.666/1993, Lei nº 12.462/2011 e Decreto nº 7.967/2013.

5. VALOR DO PLANO DE TRABALHO

R$ 10.386.785,16 (dez milhões, trezentos e oitenta e seis mil setecentos e oitenta e cinco reais e dezesseis
centavos) ​.

6. VIGÊNCIA

1260 (mil e duzentos e sessenta) dias a partir da assinatura do Termo de Compromisso.

7. DADOS CADASTRAIS

Órgão / Entidade Compromissário CNPJ

Município de Maringá - Estado do Paraná 76.282.656/0001-06

Endereço Cidade UF CEP

Av. XV de novembro, 701 - Centro Maringá PR  87.013-230

[...]

Implementação e modernização dos instrumentos de auxílio
à navegação na Torre de Controle do Aeroporto Regional de
Maringá (SBMG), localizado no Município de Maringá no
Estado do Paraná.

Início Término

Data de assinatura do
Termo de Compromisso.

1260 (mil e duzentos e
sessenta) dias a partir da
assinatura do Termo de
Compromisso

Justificativa do Aditivo

Justifica-se o pedido de prorrogação de vigência do TC Nº 01/2021 em função ao grande lapso temporal
que demandou a publicação da concorrência visando a contratação de empresa, sua homologação e

[...]

3.4 Central de Áudio (VCD) Un 1,00 1.102.483,90 mês 36 mês 41
3.5 Aparelho de Ar Condicionado CJ 1,00 21.000,32 mês 36 mês 41
3.6 Móveis para torre de controle CJ 1,00 85.000,00 mês 36 mês 41

Total 10.386.785,16   

10. PLANO DE APLICAÇÃO (R$ 10.386.785,16 (dez milhões, trezentos e oitenta e seis mil setecentos e
oitenta e cinco reais e dezesseis centavos) ​)

PARTES
CELEBRANTES 

NATUREZA DA DESPESA 
TOTAL (R$)

CÓDIGO  DESCRIÇÃO 

SAC/MPOR  44.40.42 Transferência à Prefeitura Municipal de Maringá - PR
para auxílios. 10.386.785,16

Total 10.386.785,16

11. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - REPASSE